



Bekanntmachung des Ergebnisses der Integrationsratswahl der Stadt Aachen am 13.09.2020

Der Wahlausschuss der Stadt Aachen hat in seiner Sitzung am 18.09.2020 das Ergebnis der Integrationsratswahl der Stadt Aachen festgestellt.

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

Migranten für Integration und Teilnahme (MIT-Aachen):

Younessi, Anahid, Kronenberg 81, 52074 Aachen, Sozialarbeiterin Özgün, Eyüp, Kasinostraße 94, 52066 Aachen, Diplom-Ingenieur Schlösser-Al-Janabi, Marie-Jose, Melatener Straße 90, 52074 Aachen, Rentnerin Demmer, Ralf, Markt 1, 52062 Aachen, Selbständiger Bereichsleiter eines Ärzteverbandes Pivovarov, Ruslan, Rasostraße 16, 52078 Aachen, Jurist Fallah, Hicham, Kornelimünsterweg 40, 52066 Aachen, Diplom-Ingenieur

Aachener Demokratische Zusammenarbeit (ADZ):

Ulug, Cengiz, Augustastraße 69, 52070 Aachen, Selbständiger Finanzdienstleister El Naggar, Karim, Hünefeldstraße 40, 52068 Aachen, Arbeiter Altaif, Mohammed, Heinrichsallee 22, 52062 Aachen, Apotheker

Aachen Türk Toplumu - Türkische Gemeinde Aachen:

Özbay, Safi, Fringsgraben 3, 52068 Aachen, Ingenieur Smajic, Amina, Münsterstraße 119, 52076 Aachen, Rechtsanwältin

Kurdischer Freundschaftskreis:

Yenen, Baran, Passstraße 15, 52070 Aachen, Student

Afrika International (Afrika International):

Soki Kinkela Luzolo, Francis, Kolberger Straße 6, 52078 Aachen, Chemiker

Info-Point. Bürgerinnen und Bürger für Aachen (Info-Point):

Szymanska, Joanna, Hörnhang 57, 52074 Aachen, Wissenschaftliche Mitarbeiterin

Gemäß § 19 Abs. 2 der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Aachen werden die Namen der gewählten Bewerber hiermit bekanntgegeben.

Gemäß § 20 Abs. 2 der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Aachen können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte sowie alle Bürgerinnen und Bürger des Wahlgebietes sowie
- die Aufsichtsbehörde

Philipp

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2020, einschließlich, Einspruch erheben. Wird gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erhoben, so entscheidet der für die Integrationsratswahl gebildete Wahlprüfungsausschuss über den Einspruch.

Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Aachen, den 18.09.2020	
Wahlleiter	